NAVRH

Zaverecny ucet Obce MatiaSovce

za rok 2023

Predklada : Mgr. Marian Stefandk
Spracoval: Mgr. Méaria RuSinova

V Matiasovciach, dna 22.05.2024

Navrh zavere¢ného uctu:
- vyveseny na uradnej tabuli obce dia 27.05.2024
- zverejneny na elektronickej Gradnej tabuli obce dia 27.05.2024
- zverejneny na webovom sidle obce diia 27.05.2024

ZavereCny ucet schvaleny Obecnym zastupitel'stvom v .......... dia ........ , uznesenim €. ...............

Schvéleny zaverecny ucet:
- vyveseny na Uradnej tabuli obce dila .........c.cecceeviiieiiiieniiniieeee
- zverejneny na elektronickej uradnej tabuli obce ..........ccccevieiiiennnnnn
- zverejneny na webovom sidle obce dfia ..........cccceeeene.



Zaverecny ucet obce za rok 2023

OBSAH :
1. Rozpocet 0bCe N8 TOK 2023 ..ottt b ettt b et e bt bt et sbe et e sbeeaeeneesbe et neas 3
2. Rozbor plnenia prijmov za 10K 2023 ........cccuiiiiiiiiiieie ittt sttt st bt e se et sae et bt naas 3
3. Rozbor cerpania vydavkov za 10K 2023 ..........coceiiiieriiieie it 7
4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za 1ok 2023 ..........ccoeiieiieiieiiiie et 10
5 Tvorba a pouzitie penaznych fondov a inych fondov podl'a osobitnych predpisov. Informacia o vyske
VYNOSU Z POPIAtKU ZA TOZVO]J. ....eeuvivieiiiiiiieeii ittt sre e n s e e e nres 11
6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2023 ..ot e e e 12
7/, Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu Kk 31.12.2023 .....c..oiiiiieiiiieeiesieetett ettt ettt sre s 13
8. Udaje o hospodareni prispevKovych OrGaniZzaCil.............co.everveererveicieeeceeceeeeeeeeeeeeeseesee e 16
9. Prehl'ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam - podnikatel'om podl'a § 7
0ds. 4 ZAKONA C.583/2004 Z.Z. «...eooueeeeeee ettt ettt ettt et ettt sttt e b e b e sae e eateeteenteen 16
10.  Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej GINOSt ............c..eveverereresreessessseessssesseessesssseesses oo, 16
11.  Financné usporiadani€ VZEahoV VOCI.........ceeceerriiieiiniiieniicce et 16
a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam ............ccccceevvveennenn. 17
b) Finan¢né usporiadanie voCi StAtNEMU TOZPOCLUL ......eeruieviriiniiiiiiiereeieete et 17
c) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom..........ccceeviiiiniiiiniiniiiiieee e 18
d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inYCh ObCi.......oevviiieriiiiiiiieiiececeeee e 18
e) Finanéné usporiadanie vo&i roZpottom VIUC ..........coouoiuieecueieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 18
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu .................. 18
13, INAVIN UZNESENIAL ..ttt ettt et st ettt she et s bt et e st e s bt et e s bt eat e bt sat e b e sbeeasenbeebeenbesaeensenne 19

Zaverecny ucet obce Matiasovce za rok 2023 2



1. Rozpocet obce na rok 2023

ZavereCny ucet obce za rok 2023

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2023.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 15.12.2022 uznesenim €. 6/6/2022.

Rozpocet bol zmeneny:

- prva zmena schvalena dia 15.03.2023 uznesenim ¢. 6/1/2023
- druha zmena schvalena diia 31.06.2023 uznesenim ¢. 9/4/2023

- tretia zmena schvalena dna 06.10.2023 uznesenim ¢. 9/5/2023

- §tvrta zmena schvélend dia 15.12.2023 uznesenim ¢. 5/7/203
- piata zmena schvalena dia 31.12.2023 — zmena uskuto¢nena starostom obce.

Rozpocet obce k 31.12.2023

Skuto¢né % plnenia
Schvileny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene ¢erpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2023 vydavkov
Prijmy celkom 1077 915,00 1617 510,00 1622 362,74 100,30
z toho :
BeZné prijmy 570 295,00 653 424,00 656 503,19 100,47
Kapitalové prijmy 507 620,00 744 789,00 746 559,95 100,24
Finan¢né prijmy 0,00 219 297,00 219 299,60 100,00
Vydavky celkom 1077 915,00 1617 510,00 1617 186,59 99,98
z toho :
Bezné vydavky 516 518,00 646 627,00 646 151,58 99,93
Kapitalové vydavky 530 029,00 848 989,00 849 141,23 100,02
Finan¢né vydavky 31 368,00 121 894,00 121 893,78 99,99
Rozpoctové 0,00 0,00 5176,15
hospodarenie obce

2.  Rozbor plnenia prijmov za rok 2023

Vyska prijmov v roku 2023 bola ovplyvnend v dosledku hospodérskej krizy spdsobenou vojnou na

Ukrajine.
Schvaleny Schvialeny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
1077 915,00 1617 510,00 1 622 362,74 100,30
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Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1 283 880,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2023 v sume
773 429,11 EUR, ¢o predstavuje 60,24 % plnenie.

1. BeZné prijmy:

Schvéleny Schvéleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach
570 295,00 653 424,00 656 503,19 100,47

Z rozpoctovanych beznych prijmov 566 406,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2023 v sume
561 587,90 EUR, ¢o predstavuje 99,15 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvéleny Schvéleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach
429 700,00 438 627,00 440 754,94 100,49

Vynos dane z prijmov poukizany uzemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 395 000,00 EUR bol rozpocet obce upraveny na sumu
406 000,00 EUR, z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2023 poukazané finanéné prostriedky zo SR
vsume 408 128,45 EUR, (405 653,31 EUR — podielové dane, 2 475,14 — doplatok z rocného
zuctovania dane) Co predstavuje plnenie na 100,52 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoCtovanych 14 683,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 14 682,32 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 99,99 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 10 039,96 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli vsume 4 642,36 EUR. K 31.12.2023 obec neeviduje pohladavky na dani
z nehnutelnosti.

Daii za psa 448,00 EUR

Daii za ubytovanie 183,40 EUR.

Daii za uzivanie verejnych priestranstiev 10,27 EUR.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 17 302,50 EUR.

b) nedaiové prijmy:

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach
33 400,00 37 689,00 37 692,97 100,01

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Z rozpoctovanych 3 520,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 3 520,35 EUR, ¢o je
100,00 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov.
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Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 33 811,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 33 814,82 EUR, co je

100,01 % plnenie.
Ostatné platby:

Z rozpoctovanych 358,00 EUR bol skuto¢ny prijem z dividend v sume 357,80 EUR, ¢o je 99,94 %.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenéch
850,00 461,00 460,67 99,93

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 461,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 460,67 EUR,
¢o predstavuje 99,93 % plnenie.
Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov a z vratiek.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvéleny Schvéleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach
106 345,00 176 647,00 177 594,61 100,54

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 126 129,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 121
317,51 EUR, ¢o predstavuje 96,19 % plnenie.

Prijaté beZzné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel Poznamka

UPSVaR KeZzmarok 6 914,94 | Dotacia — zamestnanost’

UPSVaR Kezmarok 9 137,30 | Dotacia — strava

DPO Bratislava 3 000,00 | Dotécia — poZiarna ochrana

OU Presov 90,20 | Dotacia — starostlivost’ o ZP

OU, OS Presov 107 400,38 | Dotacia — §kolstvo ZS

OU Presov 10 414,00 | Dotéacia — $kolstvo MS

OU Kezmarok 302,95 | Dotacia — REGOB, RA

MDVaRR SR 35,21 | Dotacia — miestne komunikacie

OU Kezmarok 1 528,14 | Dotécia — vol'by a referendum

VUC Presov 5000,00 | Dotécia — nakup lavic

OU Presov 328,00 | Dotécia — plan obnovy a odolnosti

Ministerstvo hospodarstva SR 6 075,43 | Dotécia - energie

Ministerstvo financii SR 15 703,71 | Dotacia — nepriaznivé dosledky
inflacie

SAZP 3 664,35 | Dotéacia — odpady

SAZP 8 000,00 | Dotacia —  Uprava  brehov
Rackovho potoka

SPOLU: 177 594,61

Prijaté granty a transfery boli icelovo ucené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich ucelom.
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2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenéch
507 620,00 744 789,00 746 559,95 100,24

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Z rozpoctovanych kapitadlovych prijmov 744 789,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume
746 559,95 EUR co predstavuje 100,24 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ucel Poznamka
Platobna jednotka 140 220,00 Traktor s  prisluSenstvom
Zivotného prostredia k projektu Kompostaren v obci
MatiaSovce

Platobna jednotka 240 146,25 Stavebné prace a stavebny

Zivotného prostredia dozor k projektu Kompostaren
v obci Matiasovce

MYV SR Bratislava — NFP 84 858,68 Obecné Komunitné centrum —
stavebné prace astavebny
dozor

MYV SR Bratislava — NFP 28 695,91 Obecné Komunitné centrum —
vypoCtova  technika, biela
technika, interiérové vybavenie

Platobna jednotka 196 884,93 Znizenie energetickej

Zivotného prostredia néaroénosti budovy OU

Pdodohospodarska 25 000,00 Rekonstrukcia vodovodu na

platobna agentlira ulici Potok

Pb&dohospodarska 25 000,00 Vitajte v obci Matiasovce

platobna agentlira Turisticky informacény systém

Slovenska agentlra 5754,18 Rekonstrukcia obecnej studne

Zivotného prostredia

Prijaté granty a transfery boli icelovo urcené na kapitalové vydavky a boli pouZité v sulade s ich
ucelom.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvéleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finan¢nych prijmov k rozpoctu po
zmenéch
0,00 219 297,00 219 299,60 100,00

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 219 297,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023
v sume 219 299,60 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

1. Prostriedky z minulych rokov v sume 1 882,23 EUR (nevycerpana dotdcia na stravné pre deti
v MS a ZS z UPSRaR — 474,50 EUR, poskytnuté finanéné prostriedky na referendum — 652,85
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EUR, nevycerpanéd dotacia z fondu na podporu umenia — 304,14 EUR, zostatok finan¢nych
prostriedkov na potravinovom ucte — 450,74 EUR).
2. Prostriedky pouzitého rezervného fondu — 39 836,00 EUR

a. Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 9/5/2023 zo dna 28.08.2023 bolo schvalené
pouzitie rezervného fondu v sume 22 560,00 EUR na thradu splatok Gveru prijatého na
stavbu: ,,Rekonstrukcia a stavebné upravy miestnej komunikacie na ul. Pod lesom*.

b. Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 9/5/2023 zo dna 28.08.2023 bolo schvalené
pouzitie rezervného fondu v sume 8 808,00 EUR na thradu splatok uveru prijatého na
stavbu: ,,Rekonstrukcia hasi¢skej zbrojnice v obci MatiaSovce.

c. Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 9/5/2023 zo dna 28.08.2023 bolo schvalené
pouzitie rezervného fondu v sume 8 468,00 EUR na uhradu kapitdlovych vydavkov k

projektu: ,,ZniZenie energetickej naro¢nosti budovy OU*

3. Vroku 2023 boli prijaté¢ financné¢ zabezpeky v sume 40 525,78 EUR vramci projektu
,,JKompostaren v obci MatiaSovce™.
4. Prijaty kratkodoby uver — 14 352,00 EUR pouzity na uhradu projektu ,,Rekonstrukcia

jestvujucich vodovodnych radov na ulici Potok v obci MatiaSovce

5. Dlhodoby bankovy uver — 122 703,59 EUR pouzity na thradu projektu ,,Kompostarenn v obci

Matiasovce* a ,,Obecné komunitné centrum v obci MatiaSovce.

3.  Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2023

Schvaleny
rozpocet

Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene

Skutocné
¢erpanie vydavkov

% Cerpania vydavkov
k rozpoctu po zmenach

1077 915,00

1617 510,00

1617 186,59

99,98

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1617 510,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané

vsume 1 617 186,59 EUR, ¢o predstavuje 99,98 % Cerpanie.

1. BeZné vydavky:

k 31.12.2023

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoc¢né % cCerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov k rozpoctu po
zmenach
516 518,00 646 627,00 646 151,58 99,93
Schvaleny Schvaleny Skutocné % Cerpania
Funk¢na klasifikacia rozpocet rozpocet cerpanie vydavkov
po poslednej vydavkov k rozpoctu po
zmene zmenach
01.1.1. Vykon. a zdkonodar. organy 187 184,00 257 456,00 257 454,54 99,99
01.1.2. Fina¢né a rozpoc¢.zélezit. 1 800,00 2 561,00 2 560,39 99,98
01.3.2. Ramcové plan. a §tat. sluzby 400,00 400,00 0,00 0,00
01.6.0. VSeobec.verej.sluzby i.n. 0,00 2 198,00 2 188,69 99,58
01.7.0. Transakcie verejného dlhu 1 600,00 7 250,00 7 248,59 99,98
02.2.0. Civilna ochrana 200,00 0,00 0,00 0,00
03.2.0. Ochrana pred poziarmi 5 865,00 11 204,00 11 199,32 99,96
04.5.1. Cestna doprava 3 500,00 4 562,00 4 561,69 99,99
05.1.0. Nakladanie s odpadmi 19 500,00 30 118,00 30 115,98 99,99
05.2.0. Nakladanie s odpad. vodami 0,00 32,00 31,65 98,91
06.2.0. Rozvoj obci 16 690,00 14 265,00 14 260,00 99,96
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06.3.0. Zasobovanie vodou 2 500,00 4 736,00 4 734,83 99,98
06.4.0. Verejné osvetlenie 6 300,00 6 009,00 6 008,62 99,99
08.1.0. Rekreacné a Sport. sluzby 500,00 0,00 0,00 0,00

08.2.0. Kultarne sluzby 2 500,00 9 977,00 9976,18 99,99
08.3.0. Vysielacie a vyd.sluzby 1 000,00 1 373,00 1371,90 99,92
08.4.0. Néb. a iné spolo¢. sluzby 800,00 1 047,00 1 046,76 99,98
09.1.1.1 Predprim. vzdel. s beZ. star. 123 397,00 128 619,00 128 604,20 99,99
09.1.2.1 Primar. vzdel. s bez. star. 90 327,00 106 436,00 106 422,47 99,99
09.5.0. Vzdel. nedef. podl'a urovne 6 470,00 9 788,00 9 782,23 99,94
09.6.0.1 VedI. sluzb. predprim. 42 557,00 45 781,00 45 769,99 99,98
Vzdel.

10.4.0. Rodina a deti 0,00 250,00 250,00 100,00
10.7.0. Soc. pom. ob¢. v hm. a soc. 3 428,00 2 565,00 2 563,75 99,95
nudzi

SPOLU: 516 518,00 646 627,00 646 151,58 99,93

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 646 627,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2023 v sume
646 151,58 EUR, ¢o predstavuje 99,93 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavere&ného uétu.

Rozbor vyznamnych poloziek bezZného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 284 526,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2023 v sume 284 122,41
EUR, &o je 99,86 % Gerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, aktivaénych
pracovnikov a pracovnikov $kolstva — ZS, SKD, MS a SJ pri MS.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 103 284,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2023 v sume 103 246,35
EUR, ¢o je 99,96 % cCerpanie.

¢) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 243 063,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2023 v sume 243 033,49
EUR, ¢o je 99,99 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardna udrzba, ndjomné za nijom a ostatné tovary
a sluzby.

d) BeZné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 8 504,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2023 v sume 8 500,74
EUR, co predstavuje 99,96 % cerpanie.

e) Splicanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, pozickami a navratnymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 7 250,00 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2023 v sume 7 248,59

EUR, co predstavuje 99,98 % cerpanie.

finanénymi

2. Kapitalové vydavky:

Schvéleny Schvéleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov k rozpoctu po
zmenéch
530 029,00 848 989,00 849 141,23 100,02
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Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
01.1.1. 0,00 207 929,00 207 928,70 99,99
04.5.1. 0,00 250,00 250,00 100,00
05.1.0. 401 349,00 477 826,00 477 978,72 100,03
05.2.0. 0,00 3 000,00 3 000,00 100,00
06.3.0. 0,00 20 410,00 20 409,04 99,99
10.7.0. 128 680,00 139 574,00 139 574,77 100,00
SPOLU: 530 029,00 848 989,00 849 141,23 100,02
Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 848 989,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2023

v sume 849 141,23 EUR, ¢o predstavuje 100,02 % cerpanie.
Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného Gétu.

Rozbor vyznamnych poloziek kapitalového rozpoctu:

a) Nakup pozemkov

Z rozpoctovanych 285,00 EUR bolo skuto¢ne vyc€erpané k 31.12.2023 v sume 285,00 EUR, co

predstavuje ¢erpanie 100,00 %.

b) Rekonstrukcia a modernizicia — ZniZenie energetickej naro¢nosti budovy OU

Z rozpoctovanych 207 644,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2022 v sume 207 643,70 EUR,

¢o predstavuje 99,99 % Cerpanie.

¢) Pripravna a projektova dokumentacia — Parkoviska

Z rozpoctovanych 250,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2023 v sume 250,00 EUR, co

predstavuje 100,00 % cCerpanie.

d) Nakladny voz, tahad, pracovné stroje — Kompostarein v obci MatiaSovce

Z rozpoctovanych 147 600,00 EUR bolo skutocne vy€erpané k 31.12.2023 v sume 147 600,00 EUR,

¢o predstavuje 100,00 % cCerpanie.

e) Realizacia novych stavieb — Kompostaren v obci MatiaSovce

Z rozpoctovanych 330 226,00 EUR bolo skutocne vy€erpané k 31.12.2023 v sume 330 378,72 EUR,

¢o predstavuje 100,05 % cCerpanie.

f) Pripravna a projektova dokumentacia — Kanalizacia

Z rozpoctovanych 3 000,00 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2023 v sume 3 000,00 EUR, ¢o

predstavuje 100,00 % Cerpanie.

g) RekonStrukcia a modernizacia — RekonStrukcia obecnej studne a RekonStrukcia vodovodnych
radov na ulici Potok

Z rozpoctovanych 20 410,00 EUR bolo skuto¢ne vy€erpané k 31.12.2023 v sume 20 409,04 EUR, co

predstavuje 99,99 % cerpanie.

h) Realizacia novych stavieb, interiérové vybavenie, vypoc¢tova technika — Obecné komunitné
centrum

Z rozpoctovanych 139 574,00 EUR bolo skuto¢ne vyc€erpané k 31.12.2023 v sume 139 574,77 EUR,

¢o predstavuje 100,00 % cCerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania
rozpocet po poslednej zmene ¢erpanie vydavkov vydavkov
k rozpoctu po
zmenach
31 368,00 121 894,00 121 893,78 99,99
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Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné Cerpanie | % Cerpania fin.vydavkov

Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene finan¢. vydavkov k rozpoctu po zmenach
01.1.2. 0,00 40 526,00 40 525,78 99,99
01.7.0. 31 368,00 81 368,00 81 368,00 100,00

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii

121 894,00 EUR bolo skutocne cerpané

k 31.12.2023 v sume 121 893,78 EUR, ¢o predstavuje 99,99 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek v oblasti finanénych operacii je prilohou Zavereéného

uctu.

Z rozpoctovanych vydavkovych financnych operacii 81 368,00 EUR na splacanie istiny z prijatych
uverov a z leasingu bolo skutocné cerpanie k 31.12.2023 v sume 81 368,00 EUR, ¢o predstavuje

100,00 %.

Z rozpoctovanych vydavkovych finan¢nych operacii 40 525,78 EUR boli vratené financné zabezpeky
v sume 40 525,78 EUR v ramci projektu ,,Kompostaren v obci MatiaSovce*.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2023

Hospodarenie obce

Skuto¢nost’ k 31.12.2023 v EUR

[Bezné prijmy spolu 656 503,19
z toho : bezné prijmy obce 656 503,19,
Bezné vydavky spolu 646 151,58
z toho : bezné vydavky obce 646 151,58
Bezny rozpocet 10 351,61
[Kapitalové prijmy spolu 746 559,95
z toho : kapitalové prijmy obce 746 559,95
[Kapitdlové vydavky spolu 849 141,23
z toho : kapitalové vydavky obce 849 141,23
Kapitdlovy rozpocet -102 581,28
Prebytok/schodok bezného a kapitdlového rozpoctu -92 229,67
Vyliiéenie z prebytku HC 4730,31
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpodtu -96 959,98
[Prijmové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 178 773,82
- finanéné zabezpeky na verejné obstaravanie 40 525,78
Vydavkové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 81 368,00
- finan¢né zabezpeky na verejné obstaravanie 40 525,78
Rozdiel financnych operdcii 97 405,82
PRIIMY SPOLU 1622 362,74
VYDAVKY SPOLU 1617 186,59
\Rozpoctové hospoddrenie obce 5176,15
Vylicenie 7 prebytku HC 4 730,31
Uprava hospodirenia o nevycerpany iiver 0,00
Upravené rozpoctové hospoddrenie obce 445,84
Zaverecny ucet obce Matiasovce za rok 2023 10



Schodok rozpoctu v sume 92 229,67 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)

zékona €. 583/2004 Z.z. o rozpocCtovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni

niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny o nevylerpané prostriedky zo SR

a podl'a osobitnych predpisov v sume 4 730,31 EUR bol v rozpoctovom roku 2023 vysporiadany :
-z finan¢nych operécii 96 959,98 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) ab) citovaného
zékona, z tohto prebytku vylucuju :
a) nevylerpané prostriedky zo SR udelovo uréené na beZné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 4 355,10 EUR, atona:
- stravné pre deti v MS a ZS z UPSVaR v sume 1 990,10 EUR
- finanéné prostriedky z MV SR — preddavok na normativne vydavky ZS v sume 1 537,00 EUR
- finanéné prostriedky z MV SR — projekt ,,Citame pre radost’ — II. etapa v sume 500,00 EUR
- finan¢né prostriedky zPlanu obnovy aodolnosti — profesijny rozvoj pedagogickych
zamestnancov v sume 328,00 EUR
b) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réZiu podl'a ustanovenia §140-
141 zékona €.245/2008 Z.z. o vychove a vzdeldvani (Skolsky zdkon) a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v sume 375,21 EUR,

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zédkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpocétovych
pravidlach Uzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zikonov v zneni neskorSich
predpisov v sume 445,84 EUR, navrhujeme pouzit’ na tvorbu rezervného fondu.

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 vo vyske 445,84
EUR.

5. Tvorba a pouzitie penaznych fondov a inych fondov podl’a osobitnych
predpisov. Informacia o vySke vynosu z poplatku za rozvoj.
Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona €.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouZiti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2023 5 885,97
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 38 376,32

rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- z finanénych operacii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 39 836,00
- uznesenie €. 9/5/2023 zo dia 28.08.2023 thrada
splatok casti tveru (22 560,00 EUR)
- uznesenie €. 9/5/2023 zo diia 28.08.2023 uhrada
splatok casti tiveru (8 808,00 EUR)
- uznesenie €. 9/5/2023 zo dina 28.08.2023
kapitalové vydavky — Znizenie energetickej
naro¢nosti budovy OU (8 468,00 EUR)
- krytie schodku rozpoctu
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2023 4 426,29
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Socialny fond

Obec vytvara socidlny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z .z. v z. n. p.. Tvorbu a pouzitie socidlneho
fondu upravuju Zasady obce pre tvorbu a pouzitie socidlneho fondu.

Socialny fond

Suma v EUR

ZS k 1.1.2023 704,04
Prirastky — povinny pridel — 1,05 % 2 507,03

Ubytky — regeneracia PS 2 270,00
KZ k 31.12.2023 941,07

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2023

AKTIiVA

Nazov ZS k 1.1.2023 v EUR KZ k 31.12.2023 v EUR
Majetok spolu 1379 765,54 1980 871,12
Neobezny majetok spolu 1297 356,04 1925 879,23
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 16 800,00 15 974,00
Dlhodoby hmotny majetok 1161 802,22 1791 151,41
Dlhodoby finan¢ny majetok 118 753,82 118 753,82
ObeZny majetok spolu 82 054,04 54 849,69
z toho :
Zasoby 1 682,64 1709,78
Zictovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé pohl'adavky
Kratkodobé pohladavky 1993,44 8 135,58
Finan¢né ucty 78 377,96 45 004,33
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozliSenie 355,46 142,20

PASIiVA

Nazov ZS k 1.1.2023 v EUR KZ k 31.12.2023 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 1379 765,54 1980 871,12
Vlastné imanie 396 092,63 398 831,05
Z toho :
Ocetovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 396 092,63 398 831,05
Zavizky 436 362,97 339 568,36
z toho :
Rezervy 1 400,00 2 800,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 1431,49 4 355,10
Dlhodobé zavizky 704,04 941,07
Kratkodobé zavizky 182 542,26 43 308,42
Bankové tvery a vypomoci 250 285,18 288 163,77
Casové rozliSenie 547 309,94 1242 471,71
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7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2023

Stav zavazkov k 31.12.2023

Druh zavazku Zavazky celkom
k31.12.2023 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti
Druh zavizkov voéi:
- dodavatel'om 8 594,14 8 594,14
- zamestnancom 20 879,38 20 879,38
- poistovniam 12 260,37 12 260,37
- danovému uradu 1203,54 1203,54
- Stadtnemu rozpoctu
- bankdm
- Statnym fondom
- ostatné zavizky 370,99 370,99
Zavazky spolu k 31.12.2023 43 308,42 43 308,42
Stav uverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2023
) Vyska Rocna splatka Roc¢na splatka Zostatok tiveru Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uveru/NFV za rok 2023 za rok 2023 k 31.12.2023
VUB Bratislava | Rekonstrukcia 220 000,00 22 560,00 4201,86 107 200,00 2028
a modernizacia
miestne;j
komunikacie na
ul. Pod lesom
VUB Bratislava | Rekonstrukcia 79 823,77 8 808,00 1 348,54 66 611,77 2031
hasicskej
zbrojnice v obci
MatiaSovce
a Obecné
komunitné
centrum v obci
MatiaSovce
VUB Bratislava | Rekonstrukcia 14 352,00 0,00 0,00 14 352,00 2023
vodovodnych
radov na ulici
Potok
VUB Bratislava Kompostaren 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 2038
v obci
MatiaSovce
a Obecné
komunitné
centrum v obci
MatiaSovce

Obec uzatvorila v roku 2018 na zaklade uznesenia OZ ¢. 15/3/2018 zo diia 22.06.2018 Zmluvu o uvere
na Rekonstrukciu a modernizaciu miestnej komunikacie na ul. Pod lesom. Uver je dlhodoby s dobou
splatnosti do r. 2028, splatky istiny a urokov st mesacné.

V roku 2021 obec na zdklade uznesenia OZ ¢. 8/3/2021 zo dna 27.08.2021 prijala bankovy Gver na
uhradu nakladov na rekonstrukciu hasi¢skej zbrojnice a dokoncenie prac komunitného centra v sume
80 000,-- €. V roku 2022 z tohto uveru obec pouzila finan¢né prostriedky do vySke 57 120,18 €.

V roku 2023 obec prijala terminovany bankovy Uver na zdklade uznesenia OZ ¢. 6/6/2023, zo dna
06.10.2023 do celkovej vysky 100 000,-- € za Ucelom financovania neopravnenych vydavkov
v suvislosti s projektami s nazvami ,,Kompostarei v obci MatiaSovce — stavebné prace a ,,Obecné
komunitné centrum v obci MatiaSovce — nezrealizované prace®.
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V roku 2023 obec prijala preklenovaci bankovy uver na zdklade uznesenia OZ ¢. 8/6/2023, zo dna
06.10.2023 do celkovej vysky 14 352,-- € za ucelom financovania opravnenych vydavkov v suvislosti

s projektom s ndzvom ,,Rekonstrukcia vodovodu na ulici Potok®.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., mdze na plnenie svojich uloh prijat’

navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroci 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajiuceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok zavizkov z
investiénych dodavatel'skych tverov neprekroci v prisluSnom rozpoctovom roku 25 % skutocnych
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v
prislusnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahraniCia alebo prostriedky ziskané na zaklade

osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022: 561 587,90
- bezné prijmy obce 561 587,90
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2022* 561 587,90
(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast’ obec + RO)
Celkova suma dlhu obce podl’a § 17/7 k 31.12.2023: 288 163,77
- zostatok istiny z emitovanych dlhopisov 0,00
- zostatok istiny zo zmeniek 0,00
- zostatok istiny z bankovych uverov, poziciek 273 811,77
- zostatok istiny z investiénych dodavatel'skych iverov 0,00
- zostatok istiny z dodavatel'skych Gverov 0,00
- zostatok istiny z iverov zo SFRB 0,00
- zostatok istiny z tiveru z Environmentalneho fondu 0,00
- zostatok istiny z finan¢nej vypomoci a péziciek od subjektov VS 0,00
- zostatok istiny z finan¢nej vypomoci a p6zi¢iek od subjektov mimo VS 0,00
- zostatok istiny zo zdvéizkov po zmene veritela 0,00
- zostatok istiny z p6zi¢ky z Audiovizualneho fondu 0,00
- zostatok istiny z p6zi¢ky z Fondu na podporu umenia 0,00
- zostatok istiny z Giverov na predfinancovanie projektov EU 14 352,00
- zostatok istiny z ........ 0,00
Celkova suma dlhu obce podPla § 17/7 k 31.12.2023 288 163,77
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavizky podla § 17/8:
- z iverov zo SFRB 1 000 000,00
- z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
- z pozicky z Audiovizudlneho fondu 0,00
- z p6zicky z Fondu na podporu umenia 0,00
- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU 14 352,00
- ZUVerov ................ 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 14 352,00
Upravena celkova suma dlhu obce podl’a § 17/8 k 31.12.2023** 273 811,77
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Upravena celkova suma dlhu Uhrn beznych prijmov obce a RO DIh obce
obce podl’a § 17/8 k 31.12.2023** k 31.12.2022* § 17 ods.6 pism. a)
273 811,77 561 587,90 48,76 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podPla § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR

Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022: 561 587,90
- bezné prijmy obce 561 587,90

Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2022* 561 587,90

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast’ obec + RO)

Bezné prijmy obce a RO zniZené/upravené o beZné granty a transfery a

prijmy podl’a osobitnych predpisov:
- dotécie na preneseny vykon $tatnej spravy 91 566,40
- dotécie zo SR 29 751,11
- dotacie z MF SR ... 0,00
- prijmy z ndhradnej vysadby drevin 0,00
- uéelovo urcené penazné dary 0,00
- dotacie zo zahranicia 0,00
- dotacie z Eurofondov 0,00
- prijmy podl'a osobitnych predpisov 0,00
- 0,00

Spolu bezné prijmy obce a RO tucelovo uréené, o ktoré sa zniZuju bezné 121 317,51

prijmy k 31.12.2022 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast’ obec + RO)

Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2022* 440 270,39

Splatky istiny a irokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023

s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:

(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. Cast’ tiroky 65x ; 2. Cast’ istina 82x)
- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového tiveru 0,00
- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového uveru 31 368,00
- 821007 splatka istiny z dlhodobého iveru SFRB 0,00

(ostatné subjekty verejnej spravy)

- 821009 splatka istiny z dlhodobého dodévatel'ského uveru 0,00
- 0,00
- 651002 splatka urokov z bankového tiveru 5 550,40
- 651003 splatka tirokov z iiveru SFRB (ostatné subjekty verejnej spravy) 0,00
- 651004 splatka urokov z dodavatel'skych uverov (ostatni veritelia) 0,00
- 0,00

Celkova suma roc¢nych splitok istiny a irokov za rok 2023 36 918,40
- suma jednorazového predéasného splatenia - istina 0,00
- suma jednorazového predéasného splatenia - Groky 0,00

Upravena celkova suma ro¢nych splatok istiny a urokov o jednorazové 36 918,40

predcasné splatky istiny a urokov za rok 2023**

Upravena celkova suma ro¢nych splatok
istiny a irokov za rok 2023**

Uhrn upravenych beznych
prijmov obce a RO k 31.12.2022*

Dlhova sluzba
§ 17 ods.6 pism. b)

36 918,40

440 270,39

8,39 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

Zaverecny ucet obce Matiasovce za rok 2023

15




8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nema ziadne prispevkové organizacie.

9. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2023 poskytla dotécie v sulade so VZN ¢. 2/2012 o poskytovani dotacie z rozpoctu obce:

Prijemca dotacie a ucelové urcenie dotacie Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
- bezné vydavky na ..... financnych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov financnych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
Jazdecky oddiel MSK Kezmarok — dotécia na
naklady spojené so zdujmovou 200,00 200,00 0,00
a prilezitostnou ¢innost'ou pre deti s trvalym
pobytom v obci
ADS Charitas, SpiSska Stard Ves — dotacia na
oSetrovatel'sku starostlivost’ v.domacom 200,00 200,00 0,00

prostredi obCanov
Mesto SpiSska Stara Ves — dotédcia na naklady

spojené so zdujmovou a prilezitostnou 3 325,00 3 325,00 0,00
¢innost'ou v ramei aktivit CVC

Mesto Spisska Stara Ves — dotacia na 815,00 815,00 0,00
zdravotné stredisko

SPOLU: 4 540,00 4 540,00 0,00

K 31.12.2023 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stlade so VZN ¢&. 2/2012
o dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec nema podnikatel'sktl ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vztahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpo&tom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam,
fyzickym osobdm - podnikatel'om a pravnickym osobdm, ktorym poskytli financné prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy k Stdtnemu rozpoctu, Staitnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpo&tom VUC.
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a) Financné usporiadanie voci zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie voéi zriadenyvm pravnickym osobam, t.j. rozpoétovym organizaciam:

Obec nema rozpoctové organizacie.

Finanéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

Obec nema prispevkové organizicie.

Finanéné usporiadanie voci zaloZzenym pravnickym osobam:

Obec nema zriadené, ani zaloZené pravnické osoby.

b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
uviest’ : Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (sti.3 - sti.4)
- bezné vydavky finanénych finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
Bezné vydavky:
UPSVaR KeZmarok BT na podporu zamestnanosti 6914,94 6914,94 0,00
UPSVaR Kezmarok | BT — strava ZS, MS 9 137,30 7 147,20 1 990,10
DPO Bratislava BT — poZziarna ochrana 3 000,00 3 000,00 0,00
OU Presov BT - starostlivost o ZP 90,20 90,20 0,00
0U, OS Presov BT - $kolstvo ZS 107 404,00 105 363,38 2 040,62
OU Presov BT - $kolstvo MS 10 414,00 10 414,00 0,00
OU Kezmarok BT - REGOB, RA 302,95 302,95 0,00
MDVaRR SR BT — miestne komunikacie 35,21 35,21 0,00
OU Kezmarok BT — dotacia vol'by a referendum 161631 1528,14 88,17
VUC Pregov BT — nakup lavic 5 000,00 5000,00 0,00
OU Presov BT — vzdeldvanie zamestnancov 328,00 0,00 328,00
Ministerstvo BT - energie 6 075,43 6 075,43 0,00
hospodarstva SR
Ministerstvo financii | BT — nepriaznivé dosledky inflacie 15 703,71 15 703,71 0,00
SR
SAZP BT - odpady 3 664,35 3 664,35 0,00
SAZP BT — uprava brehov Rackovho potoka 8 000,00 8 000,00 0,00
SPOLU: 177 686,40 173 239,51 4 446,89
Kapitalové vydavky:
Platobnd jednotka | NFP - Traktor s prisluSenstvom 140 220,00 140 220,00 0,00
Zivotného k projektu  Kompostareii v obci
prostredia MatiaSovce
Platobna jednotka | NFP - Stavebné prace a stavebny 240 146,25 240 146,25 0,00
Zivotného dozor k projektu Kompostaren
prostredia v obci MatiaSovce
MV SR | NFP - Obecné Komunitné 84 858,68 84 858,68 0,00
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Bratislava — NFP | centrum — stavebné prace
a stavebny dozor
MV SR | NFP - Obecné Komunitné 28 695,91 28 695,91 0,00
Bratislava — NFP | centrum — vypoctova technika,
biela  technika, interiérové
vybavenie
Platobné jednotka | NFP - ZniZenie energetickej 196 884,93 196 884,93 0,00
Zivotného naro¢nosti budovy OU
prostredia
Podohospodarska | NFP - Rekonstrukcia vodovodu 25 000,00 25 000,00 0,00
platobna agentura | na ulici Potok
Podohospodarska | NFP - Vitajte v obci MatiaSovce 25 000,00 25 000,00 0,00
platobna agentura | Turisticky informacny systém
Slovenska NFP - Rekonstrukcia obecnej 5754,18 5754,18 0,00
agentura studne
zivotného
prostredia
SPOLU: 746 559,95 746 559,95 0,00
CELKOM: 924 246,35 919 799,46 4 446,89
c) Financné usporiadanie voci §tatnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2023 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.
d) Financné usporiadanie voci rozpoctom inych obci
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Obec financnych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Mesto KezZzmarok —
stavebny tirad 1 081,50 1 081,50 0,00
Obec Lendak 27,00 27,00 0,00
SPOLU: 1 108,50 1108,50 0,00
e) Finanéné usporiadanie vodi rozpodtom VUC
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
vUC finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoctu
Obec MatiaSovce neuplatiiuje programovy rozpocet.
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13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko k Zaverecnému uctu
za rok 2023.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu rezervného
fondu vo vyske 445,84 EUR.

Vypracovala: Predklada:
Mgr. Maria Rusinova Mgr. Marian Stefanak
starosta obce

V Matiasovciach, 22.05.2024
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